# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3809

**Auteur(s) :** Évreux (official)

**Bénéficiaire(s) :** Pierre de la Broce, Langes (seigneur), Damville (seigneur)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1276, juillet

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'official d'Évreux fait savoir que le chevalier Pierre de Marcouville et sa femme ont reconnu à l'assise de Verneuil avoir donné et abandonné le sergenterie, qu'ils avaient tenu en fief du roi de France à Damville, à Pierre de la Broce, seigneur de Langes et de Damville, et à ses héritiers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 872, p. 205.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis vel audituris, officialis Ebroicensis, salutem in Domino. Noveritis quod in presentia Xpistiani de Sacco, clerici, tabellionis curie nostre jurati, .... Petrus de Marcouvilla, miles, et Isabellis ejus uxor, de parrochia de Montingni, Carnotensis diocesis, ... in assisia de Vernolio personaliter constituti, recognoverunt ..... se dedisse .... nobili vero Petro de Brocia, domino Langesii et Danville, et heredibus et successoribus ejus, de serjanteria, quam dicti miles et ejus uxor tenent in feodum de domino rege Francie, partem illam scilicet que se protendit et durat per totam terram sive feodum de Danvilla et ejus pertinencias, ita videlicet quod iidem miles vel dicta domina Isabellis, ejus uxor, aut eorum heredes vel eorum successores, per se vel per alios, in terra seu feodo de Danvilla vel in aliqua pertinentiarum, ipsius servientis officio fungi vel illuc intrare seu stare pro serjantando de cetero non valebunt .... de qua parte serjanterie se in manu vices gerentis baillivi de Vernolio in eadem assisia, presente dicto jurato, devestierunt ..... Actum et datum anno Domini millesimo CC° LXXmo sexto mense julii.